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Protokół posiedzenia nr 45/2021 

Komisja Gospodarki Komunalnej RM 

w dniu 14 czerwca 2021r. od godz. 15.15 do godz. 17:00 

 

Skład komisji – 10 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 10 członków – lista obecności 

stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

• Burmistrz Miasta - Ryszard Niedziółka 

• Z-ca Burmistrza - Maciej Wróbel 

• Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec  

• Sekretarz Miasta – Halina Kuriata 

• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych – Katarzyna Kopeć 

• Dyrektor KCK – Bartłomiej Zdanowicz 

 

Ad. pkt  1. 

Posiedzenie otworzył Krystian Abramowicz - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Rady 

Miejskiej, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.  

Jednocześnie poinformował, że z uwagi na fakt, że komisje odbywają wspólne posiedzenie, wskazano 

na Przewodniczącego obrad dzisiejszego posiedzenia radną Wiolettę Czech, jednocześnie 

Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM. 

Ad. pkt 2. 

Następnie przewodnicząca obrad  przedstawiła poniższy porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad.   

3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

  3.1 przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie skargi Wojewody 

Warmińsko Mazurskiego na uchwałę  nr XXXV/259/2021Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 25 marca 

2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr LVI/328/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 5 lipca 2018 roku 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn 

(Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 sierpnia 2019r. poz.4114) wraz                  

z odpowiedzią na skargę. 

  3.2 przyjęcia przez Gminę Miejską Kętrzyn do wykonania w roku 2021 zadania z zakresu 

administracji rządowej, dotyczącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 

  3.3 zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2021. 

4. Informacje, zapytania i wolne wnioski. 

5. Przyjęcie protokołu nr 44/21.  

6. Zamknięcie posiedzenia.  
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Do którego nie zgłoszono zmian i który: 

  

Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM przyjęła 6 głosami „za”; 3 osoby nie brały 

udziału. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM w Kętrzynie - przyjęła 3 głosami „za” ; 1 osoba nie 

brała udziału.  

Komisja Gospodarki Komunalnej  RM przyjęła 10 głosów „za” -  jednogłośnie. 

 

Ad. pkt.3 Opiniowanie projektów uchwał 

3.1 Rada omówiła projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Olsztynie skargi Wojewody Warmińsko Mazurskiego na uchwałę  nr XXXV/259/2021Rady Miejskiej w 

Kętrzynie z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr LVI/328/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 5 lipca 2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Miejskiej Kętrzyn (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 sierpnia 

2019r. poz.4114) wraz   z odpowiedzią na skargę. 

Radny Daniel Sapiński stwierdził, że jest za stanowiskiem broniącym tej uchwały, pozwólmy 

zadecydować sądowi. Jako przykład podał Olsztyn, gdzie taka uchwała obowiązuje. 

Przewodnicząca obrad odczytała treść autopoprawek w uzasadnieniu. 

Radni nie wnieśli uwag i przystąpiono do głosowania autopoprawki nr 1:  

W uzasadnieniu zmiana str. 2 akapit 2. Ostatnie zdanie o treści: W opinii Skarżącego  taka ocena, jest 

pozbawiona podstaw faktycznych, a tym samym też i prawnych. 

Otrzymuje brzmienie: W opinii Organu taka ocena, jest pozbawiona podstaw faktycznych, a tym 

samym też i prawnych. 

Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Socjalnych RM w głosowaniu: 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”,  

4 głosy „wstrzymujące się”,– pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę nr 1. 

 

Komisji Gospodarki Komunalnej RM w Kętrzynie: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy 

„wstrzymujące się” pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę nr 1. 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM w Kętrzynie: 1 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy 

„wstrzymujące się” pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę nr 1. 

 

Następnie poddano pod głosowanie autopoprawkę nr 2. 

Na 4 stronie uzasadnienia do uchwały ostatni akapit o treści: Konkludując, w ocenie Organu zarzuty 

Skarżącego są nieuzasadnione. Zarówno sama uchwała jak i uzasadnienie daje jasny opis i dowód 

tego, iż nie stoi ona w sprzeczności do nadrzędnych celów i podstawowych wartości wynikających z 

uchwały. 
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Otrzymuje brzmienie: Konkludując, w ocenie Organu zarzuty Skarżącego są nieuzasadnione. Zarówno 

sama uchwała jak i uzasadnienie daje jasny opis i dowód tego, iż nie stoi ona w sprzeczności do 

nadrzędnych celów i podstawowych wartości wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi.   

Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Socjalnych RM w głosowaniu: 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”,  

4 głos „wstrzymujące się”,– pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę nr 2. 

 

Komisji Gospodarki Komunalnej RM w Kętrzynie: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy 

„wstrzymujące się” pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę nr 2. 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM w Kętrzynie: 1 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy 

„wstrzymujące się” pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę nr 2. 

 

Następnie komisje przystąpiły do głosowania powyższej uchwały wraz z autopoprawkami. 

Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Socjalnych RM w głosowaniu: 3 głosy „za”, 1 głos „przeciw”,  

3 głosy „wstrzymujące się”,– pozytywnie zaopiniowała uchwałę wraz z autopoprawkami. 

 

Komisji Gospodarki Komunalnej RM w Kętrzynie: 7 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 1 głosy 

„wstrzymujący się” - pozytywnie zaopiniowała uchwałę wraz z autopoprawkami. 

 

 Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM w Kętrzynie: 1 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 

głosy „wstrzymujący się” - pozytywnie zaopiniowała uchwałę wraz z autopoprawkami. 

 

3.2 Radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Miejską Kętrzyn do 

wykonania w roku 2021 zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego utrzymania grobów         

i cmentarzy wojennych. 

 Radni po przeanalizowaniu przedmiotowego projektu uchwały nie wnieśli uwag i przystąpili do jej 

opiniowania:  

Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Socjalnych RM w głosowaniu: 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,  

0 głosów „wstrzymujących się”,– pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Komisji Gospodarki Komunalnej RM w Kętrzynie: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” , 2 osoby nie brały udziału - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM w Kętrzynie: 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 

głosów „wstrzymujących się” 1 osoba nie brała udziału - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3.3 Skarbnik Miasta Kamila Wybraniec omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta 

Kętrzyn na rok 2021. Poinformowała, należy dokonać przesunięcia kwoty w wysokości 120.000zł w 
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celu zabezpieczenia środków na organizacje wydarzeń kulturalnych na terenie miasta. Na wniosek 

dyrektora Środowiskowego Domu samopomocy dokonać, w ramach posiadanego budżetu dokonać 

przesunięcia kwoty 700zl z wydatków bieżących z przeznaczeniem dla osób fizycznych. 

Radna Wioletta Czech – zadała pytanie: Czy wiemy jakie to będą zespoły ? 

Radny Tomasz Komorowski zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora Zdanowicza jaki jest stan środków 

na imprezy kulturalne, ile Pan pieniędzy potrzebuje. 

Dyrektor Bartłomiej Zdanowicz – poinformował,…że zwróciliśmy się z prośbą  o przesunięcie dotacji z 

promocji miasta na organizację wydarzeń kulturalnych na prośbę mieszkańców, którzy po ogłoszeniu 

przez nas harmonogramu działań artystycznych na sezon letni 2021 r. zwrócili się z prośbami o 

możliwość zorganizowania większości bezpłatnych wydarzeń kulturalnych. Na organizacje imprez 

mamy 0 zł. biorąc pod uwagę nasza podstawową działalność. .. budżet zatwierdzony przez Radę 

wynosi 1 mln 420 tys. zł., podstawowe utrzymanie KCK wymaga 1 mln. 700 tyś. zł. jeszcze brakuje do 

spięcia budżetu, staramy się pozyskiwać od partnerów zewnętrznych. Dodatkowe koncerty odbyłyby 

się prawdopodobnie 03.07.2021r i 31.07.2021r jeżeli państwo pozytywnie przychylicie się do naszej 

prośby. Wtedy będziemy negocjować jakie to będą gwiazdy.. na razie rozmawiamy z takimi zespołami 

jak: Varius Manx, Kasia Stankiewicz, De Mono, Natalia Kukulska.. to wszystko będzie zależeć jaki 

zespół będzie wolny w danych terminach i jakie ceny wynegocjujemy bo takie gwiazdy kosztują         

a w tym momencie KCK na to nie stać. 

Radny Andrzej Niedźwiecki – zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora Zdanowicza jeżeli nie uchwalimy 

tej zmiany w budżecie to jeśli koncerty mają być komercyjne.. to ile będzie kosztował bilet na koncert 

gwiazd o których Pan mówił ? 

Dyrektor Bartłomiej Zdanowicz – odpowiedział, że jeżeli nie będzie tej dotacji celowej na te dwa 

koncerty to ich po prostu nie będzie. 

Radny Tomasz Komorowski – zadał pytanie: ile będzie koncertów na Dni Kętrzyna. 

Zastępca Burmistrza Maciej Wróbel – poinformował, ze kwota w wysokości 120.000 zł powinna 

wystarczyć na dwóch artystów.  

Dyrektor Bartłomiej Zdanowicz – odpowiedział, jeżeli chodzi o Dni Kętrzyna to dla najmłodszych 

będzie to koncert zespołu „Kosmokwaki” telewizyjne maskotki, dla starszej młodzieży muzyczne 

wspomnienie  z zespołem „Partita”, dla młodszych słuchaczy „SMOLASTY”. 

Radni po przeanalizowaniu przedmiotowego projektu uchwały nie wnieśli uwag i przystąpili do jej 

opiniowania:  

Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Socjalnych RM w głosowaniu: 3 głosy „za”, 2 głosy „przeciw”,  

2 głosy „wstrzymujące się”, 2 osoby nie brały udziału – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Komisji Gospodarki Komunalnej RM w Kętrzynie: 7 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 2 głosy 

„wstrzymujące się”  - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM w Kętrzynie: 2 głos „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy 

„wstrzymujących się”  - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Ad. pkt 4 Informacje, zapytania i wolne wnioski. 

Przewodniczący Komisji Krystian Abramowicz poinformował, że Komisja zapoznała się z następującymi  

pismami ,które wpłynęły do Rady:  

 Odpowiedź Burmistrza Miasta Kętrzyn dot. wniosku Pana Edwarda Mitrosa w sprawie ustalenia 

lustra przy ul. Dworcowej w Kętrzynie. Poinformował, że opracowano projekt zmiany 

organizacji ruchu, który przekazano Zarządowi Dróg Powiatowych w Kętrzynie jako 

organizatora ruchu na grogach gminnych, w celu jego zaopiniowania. Po otrzymaniu opinii 

poinformujemy Radnego o decyzji ostatecznej w/w sprawie.  

 Pismo Wojewody Warmińsko - Mazurskiego – rozstrzygnięcie nadzorcze w sprawie 

nieważności  uchwały Nr XXXVI/266/2021 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 29 kwietnia 2021 

r., w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Miejskiej Kętrzyn, w części dotyczącej  § 9 ust. 1-3 i ust. 5, §13 ust.2 oraz §17. 

 

Ad. pkt 5. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że do protokołu nr 43/21 nie zgłoszono poprawek  i przystąpił 

do jego przyjęcia przy udziale 10 członków, w głosowaniu 10 głosów „za”– przyjęto protokół. 

Ad. pkt 6. 

Wobec omówienia porządku obrad,  Przewodniczący  zamknął  posiedzenie. 

 
Na tym protokół zakończono i podpisano.  
Protokołowała: Joanna Golińska  

 

 

 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Kętrzynie 

Przewodniczący 

Komisji Gospodarki Komunalnej 
( - ) Krystian Aleksander Abramowicz 

 


